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 Protokół Nr XVIII/2025 

z XVIII sesji Rady Miejskiej w Gołdapi odbytej 

w dniu 11 lutego 2025 r.  

 

Obradom przewodniczyła Wioletta Anuszkiewicz  

Protokołowała: Katarzyna Krusznis 

Godzina rozpoczęcia – 12:00, zakończenia – 14:54 

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych. 

 

Obecni: 

1. Maciej  Kordjak  

2. Wioletta Anuszkiewicz 

3. Andrzej  Dołęga 

4. Andrzej  Gutowski  

5. Wojciech Hołdyński 

6. Zbigniew Makarewicz 

7. Kamil Markowski 

8. Paweł  Perko  

9. Janina  Pietrewicz 

10. Tomasz Popławski  

11. Zofia   Syperek 

12. Marcin Urzędowski 

13. Monika Wałejko 

14. Sylwia Wrzesień-Kisielewska  

15. Marek Zajączkowski 

 

Porządek obrad 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad (kworum) 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

1) przyjęcia Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie Gołdap, 

2) zatwierdzenia do realizacji projektu pod tytułem ,,Dzielni samodzielni”, 

3) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2025– 2036, 

4) zmiany budżetu Gminy Gołdap na 2025 rok, 

5) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie wkładu własnego   

dla Powiatu Gołdapskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania związanego 

z organizacją powiatowych przewozów pasażerskich w 2025 r. na linii komunikacyjnej: Gołdap – Banie 

Mazurskie przez Wilkasy, Grabowo, 

6) udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Węgorzewo. 

4. Przedstawienie aktualnej sytuacji związanej z gospodarką odpadami w Gminie Gołdap 

5. Zamknięcie sesji 

 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad (kworum) 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

1) przyjęcia Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie Gołdap, 

2) zatwierdzenia do realizacji projektu pod tytułem ,,Dzielni samodzielni”, 

3) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2025– 2036, 

4) zmiany budżetu Gminy Gołdap na 2025 rok, 

5) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie wkładu własnego   

dla Powiatu Gołdapskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania związanego 
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z organizacją powiatowych przewozów pasażerskich w 2025 r. na linii komunikacyjnej: Gołdap – Banie 

Mazurskie przez Wilkasy, Grabowo, 

6) udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Węgorzewo, 

7) rozpatrzenia petycji z dnia 9 grudnia 2024 r. 

8) rozpatrzenia petycji z dnia 2 stycznia 2025 r. 

9) rozpatrzenia wniosku z dnia 7 stycznia 2025 r. 

4. Przedstawienie aktualnej sytuacji związanej z gospodarką odpadami w Gminie Gołdap 

5. Zamknięcie sesji 

                                                                      

Do pkt 1 

XVIII posiedzenie sesji Rady Miejskiej IX kadencji 2024-2029 otworzyła Przewodnicząca Rady Wioletta 

Anuszkiewicz. Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 14 radnych, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne.  

Zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych (RODO) mówiącym, 

iż przetwarzanie danych jest dopuszczalne, gdy jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego 

na administratorze (wynikającym z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym nakładającym obowiązek 

rejestrowania i udostępniania nagrań audiowizualnych z przebiegu obrad rady gminy), Przewodnicząca 

poinformowała zgromadzonych, iż przebieg tego posiedzenia będzie w takiej właśnie postaci rejestrowany (wraz 

z wizerunkiem osób uczestniczących w sesji), dopełniając tym samym obowiązku informacyjnego wynikającego 

z art. 13 ust. 1 RODO. 

Do pkt 2  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła porządek posiedzenia. Powiedziała, że Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała 3 projekty uchwał (rozpatrzenia petycji z dnia 9 grudnia 2024 roku, 

rozpatrzenia petycji z dnia 2 stycznia 2025 roku i rozpatrzenia wniosku z dnia 7 stycznia 2025 roku), które 

chciałaby wprowadzić do porządku posiedzenia. W związku z tym, że sesja została zwołana na wniosek 

burmistrza zapytała, czy wyraża zgodę na zmiany w porządku posiedzenia.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki wyraził zgodę.  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie wniosek w sprawie zmiany porządku 

posiedzenia poprzez dodanie w pkt 3 podpunktu 7) w brzmieniu: „rozpatrzenia petycji z dnia 9 grudnia 2024 r.” 

W głosowaniu jawnym głosami 13 za wniosek został przyjęty.  

Głosowano wniosek w sprawie: 

zmiany porządku posiedzenia poprzez dodanie w pkt 3 podpunktu 7) w brzmieniu: „rozpatrzenia petycji z 

dnia 9 grudnia 2024 r.” 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Maciej Kordjak , Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Gutowski, Wojciech Hołdyński, Zbigniew Makarewicz, 

Paweł Perko, Janina Pietrewicz, Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Marcin Urzędowski, Monika Wałejko, 

Sylwia Wrzesień-Kisielewska, Marek Zajączkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Dołęga, Kamil Markowski 

 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie wniosek w sprawie zmiany porządku 

posiedzenia poprzez dodanie w pkt 3 podpunktu 8) w brzmieniu: „rozpatrzenia petycji z dnia 2 stycznia 2025 r. 

W głosowaniu jawnym głosami 13 za wniosek został przyjęty.  

Głosowano wniosek w sprawie: 

zmiany porządku posiedzenia poprzez dodanie w pkt 3 podpunktu 8) w brzmieniu: „rozpatrzenia petycji  

z dnia 2 stycznia 2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 
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Maciej Kordjak, Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Gutowski, Wojciech Hołdyński, Zbigniew Makarewicz, 

Paweł Perko, Janina Pietrewicz, Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Marcin Urzędowski, Monika Wałejko, 

Sylwia Wrzesień-Kisielewska, Marek Zajączkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Dołęga, Kamil Markowski 

 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie wniosek w sprawie zmiany porządku 

posiedzenia poprzez dodanie w pkt 3 podpunktu 9) w brzmieniu: „rozpatrzenia wniosku z dnia  

7 stycznia 2025 r. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

zmiany porządku posiedzenia poprzez dodanie w pkt 3 podpunktu 9) w brzmieniu: „rozpatrzenia wniosku  

z dnia 7 stycznia 2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Maciej Kordjak, Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Gutowski, Wojciech Hołdyński, Zbigniew Makarewicz, 

Paweł Perko, Janina Pietrewicz, Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Marcin Urzędowski, Monika Wałejko, 

Sylwia Wrzesień-Kisielewska, Marek Zajączkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Dołęga, Kamil Markowski 

 

Do pkt 3 

1)  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do dyrektor OPS Emilii Mor - Górskiej  

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”  

na rok 2025 w Gminie Gołdap. 

Dyrektor OPS Emilia Mor – Górska przedstawiła projekt uchwały. 

Radna Monika Wałejko zapytała, ile osób z gminy będzie objęte tym programem. 

Dyrektor OPS Emilia Mor Górska odpowiedziała, że w 2024 roku było objętych 22 osób. Planowane jest  

objęcie usługą łącznie 50 osób. Zostało złożone zapotrzebowanie ale jeszcze nie ma informacji, jakie będzie 

dofinansowanie. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Gutowski zapytał, gdzie będzie centrum. 

Dyrektor OPS Emilia Mor – Górska odpowiedziała, że w Polsce.  

Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała, którzy seniorzy mają szansę na to, żeby 

być objętym tym programem. W związku z tym, że to jest bardzo niewielka ilość osób, czyli 50. 

Dyrektor OPS Emilia Mor – Górska odpowiedziała, że są to seniorzy w wieku 60 lat i więcej, osoby samotne 

lub zamieszkujące z osobami bliskimi, które mają trudności w codziennym funkcjonowaniu. 

Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała, czyli to wszystko było analizowane przez 

i będzie to liczba wystarczająca do tego, żeby pokryć zapotrzebowanie na terenie gminy. 

Dyrektor OPS Emilia Mor – Górska odpowiedziała, że osoby, które mogą uczestniczyć określa program. 

Program był ogłoszony, jak również pracownicy socjalni zrobili rozeznanie. Osoby, które będą w tym roku 

uczestniczyć są to osoby też z listy rezerwowych z poprzedniego roku. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Gutowski powiedział, że jednym słowem będzie taka komisja, która 

będzie kwalifikowała te osoby.  

Dyrektor OPS Emilia Mor – Górska odpowiedziała, że tak. 

 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie Gołdap. 

W głosowaniu jawnym głosami 12 za uchwała została podjęta. 

Głosowano w sprawie: 
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przyjęcia Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie Gołdap 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Maciej Kordjak, Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Gutowski, Wojciech Hołdyński, Zbigniew Makarewicz, 

Paweł Perko, Janina Pietrewicz, Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Marcin Urzędowski, Monika Wałejko, 

Sylwia Wrzesień-Kisielewska , Marek Zajączkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Dołęga, Kamil Markowski 

Uchwała Nr XVIII/105/2025 

 

2)  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do dyrektor Emilii Mor – Górskiej    

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pod tytułem ,,Dzielni 

samodzielni”. 

Radny Kamil Markowski dołączył do posiedzenia – godz. 12:21. 

Dyrektor OPS Emilia Mor – Górska przedstawiła projekt uchwały. 

Radny Zbigniew Makarewicz powiedział, że 20 osób to jest dość mało. W projekcie uchwały  

nie ma informacji, czy to jest dla dzieci, młodzieży, osób dorosłych, czy po prostu dla wszystkich kategorii 

wiekowych.  

Dyrektor OPS Emila Mor - Górska odpowiedziała, że jest dla osób dorosłych. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Gutowski zapytał,  gdzie będzie centrum działania. 

Dyrektor OPS Emila Mor – Górska odpowiedziała, że miejsce centrum zapewni - partner Stowarzyszenie 

Dobry Sart. 

Prezes Stowarzyszenia Dobry Start Anna Szułczyńska odpowiedziała, że zadania są bardzo różne, będą 

realizowane częściowo w domach uczestników, częściowo będą to zajęcia wyjazdowe a częściowo w lokalach  

i budynkach Stowarzyszenia Dobry Start. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Gutowski zapytał, czy uczestnicy będą również dowożeni w ramach tego 

projektu, czy jest to też sfinansowane. 

Prezes Stowarzyszenia Dobry Start Anna Szułczyńska odpowiedziała, że jeżeli zaistnieje taka potrzeba to tak. 

Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała, czy wkład własny w wysokości niespełna 

43 000 zł  to są koszty najmu sal w stowarzyszeniu. 

Prezes Stowarzyszenia Dobry Start Anna Szułczyńska odpowiedziała, że jest wkład finansowy ponoszony 

przez stowarzyszenie Dobry Start. Jest to wkład finansowy. 

 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia do realizacji projektu pod tytułem ,,Dzielni samodzielni”. 

W głosowaniu jawnym głosami 14 za uchwała została podjęta. 

Głosowano w sprawie: 

zatwierdzenia do realizacji projektu pod tytułem ,,Dzielni samodzielni” 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Maciej Kordjak, Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Gutowski, Wojciech Hołdyński, Zbigniew Makarewicz, 

Kamil Markowski, Paweł Perko, Janina Pietrewicz, Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Marcin Urzędowski, 

Monika Wałejko, Sylwia Wrzesień-Kisielewska, Marek Zajączkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Dołęga 

Uchwała Nr XVIII/106/2025 
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3)  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do skarbnik gminy Sylwii Ostrowskiej  

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 

2025– 2036. 

Skarbnik gminy Sylwia Ostrowska przedstawiła projekt uchwały.  

Radny Maciej Kordjak zapytał, czy trwają prace nad urealnieniem Wieloletniej Prognozy Finansowej, bo cały 

czas powielane są zapisy poprzednich prognoz, które dalekie są od ideału. 

Skarbnik gminy Sylwia Ostrowska odpowiedziała, że na ten moment jeszcze kończony jest rok 2024.  

Po wykonaniu sprawozdania przystąpi się do urealnienia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Gutowski zwrócił się o skorygowanie rozchodów budżetu w kwocie  

2 500 000 zł, w drugim odnośniku jest tam wykup obligacji. Dopisać zero, bo tam ma być dwa miliony.   

Skarbnik gminy Sylwia Ostrowska odpowiedziała, że tak, mają być 2 000 000,00 zł.  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2025– 2036. 

W głosowaniu jawnym głosami 14 za uchwała została podjęta.  

Głosowano w sprawie: 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2025– 2036 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Maciej Kordjak , Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Gutowski , Wojciech Hołdyński, Zbigniew Makarewicz, 

Kamil Markowski, Paweł Perko, Janina Pietrewicz, Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Marcin Urzędowski, 

Monika Wałejko, Sylwia Wrzesień-Kisielewska , Marek Zajączkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Dołęga 

Uchwała Nr XVIII/107/2025 

4)  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do skarbnik gminy Sylwii Ostrowskiej  

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gołdap na 2025 rok. 

Skarbnik gminy Sylwia Ostrowska przedstawiła projekt uchwały.  

Radny Maciej Kordjak powiedział, żeby zmiany w budżecie przygotowywać dokładnie tak samo,  

jak wymagano od radnych do przygotowania zmian na sesję budżetową. Zapytał, kto jest wykonawcą 

wspomnianego w projekcie wodociągu i z kim się gmina sądzi. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że prawdopodobnie nazwa firmy to firma Palwod. 

Radny Maciej Kordjak odniósł się do zmian dotyczących transgranicznych szlaków turystycznych  

i Partnerstwa Uzdrowisk dla rozwoju pogranicza, czyli projektów z programu Polska-Litwa. Zapytał, na jakim 

etapie są dane projekty, czy już są jakieś rozstrzygnięcia, czy gmina otrzymała dofinansowanie. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki. odpowiedział, że nie ma jeszcze informacji o projekcie  

transgraniczne szlaki turystyczne. Przy drugim projekcie Partnerstwa Uzdrowisk dla rozwoju pogranicza. Urząd 

jest na etapie przygotowania wsadu do przetargu na amfiteatr i na etapie przygotowywania do podpisania umowy 

tego projektu. Jest to projekt strategiczny a więc tam nie ma wyniku konkursu. Na dniach powinien zostać 

ogłoszony przetarg na budowę amfiteatru. 

Radny Maciej Kordjak zwrócił się o doprecyzowanie, co to znaczy wsadu. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że treści merytorycznych do przygotowania specyfikacji 

warunków zamówień publicznych. Potocznie w nomenklaturze jest to wsad merytoryczny z wydziału, który 

otrzymuje pracownik zamówień publicznych. Po obróbce tych materiałów przygotowywana jest specyfikacja  

i dokumenty dotyczące przedmiotu zamówienia. Na tej podstawie ogłoszone jest postępowanie przetargowe. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Gutowski powiedział, że zwiększana jest kwota w rozdziale 85116. 

Środki pochodzą z wyroku. Zwrócił się o przybliżenie wyroku, kiedy to było, kiedy urząd dostał informację  

o tym wyroku.   

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że radni otrzymali wyrok na skrzynki e-mail. W zakresie 

zwiększenia dochodów, Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, decyzją administracyjną z dnia  

12 marca 2024 roku, nakazał gminie zwrot przyznanego dofinansowania w ramach budowy Zakładu 
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Przyrodoleczniczego za dokumentację projektową oraz nadzór inwestorski, uznając te wydatki jako wydatki 

niekwalifikowane. Była to kwota 187 553,22 zł, powiększona o odsetki. W części dotyczącej zwrotu 

dofinansowania za dokumentację projektową Gmina Gołdap złożyła skargę do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Olsztynie. Skarga została uwzględniona. Sąd przyznał rację Gminie i uchylił decyzję. 

Urząd Marszałkowski w związku z tym wyrokiem umorzył postępowanie w zakresie wyroku środków  

na dokumentację projektową i zwrócił gminie Gołdap kwotę, o której mowa w projekcie uchwały.  

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Gutowski zapytał, czy był tam zaznaczony okres zwrotu dotacji przez 

Urząd Marszałkowski.  

Skarbnik gminy Sylwia Ostrowska odpowiedziała, że nie. Urząd otrzymał w lipcu zwrot kosztów zastępstwa 

procesowego, natomiast w grudniu była wydana kolejna decyzja administracyjna, na tą drugą część tej kwoty 

ponad 20 000,00 zł. Urząd Marszałkowski po pomniejszeniu z tej decyzji w styczniu zwrócił środki, czyli 

należność główną, dotację, którą gmina zwróciła w 2024. Na rachunek gminy wpłynęła w styczniu tego roku  

i również rozliczone zostały odsetki. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Gołdap na 2025 rok. 

W głosowaniu jawnym głosami 14 za uchwała została podjęta. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany budżetu Gminy Gołdap na 2025 rok 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Maciej Kordjak , Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Gutowski , Wojciech Hołdyński, Zbigniew Makarewicz, 

Kamil Markowski, Paweł Perko , Janina Pietrewicz, Tomasz Popławski , Zofia Syperek, Marcin Urzędowski, 

Monika Wałejko, Sylwia Wrzesień-Kisielewska , Marek Zajączkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Dołęga 

Uchwała Nr XVIII/108/2025 

 

5)  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do kierownik OSS Anny Podciborskiej  

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej  

na pokrycie wkładu własnego dla Powiatu Gołdapskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania 

związanego z organizacją powiatowych przewozów pasażerskich w 2025 r. na linii komunikacyjnej: Gołdap – 

Banie Mazurskie przez Wilkasy, Grabowo. 

Kierownik OSS Anna Podciborska przedstawiła projekt uchwały.  

Radny Maciej Kordjak powiedział, że radni dostali trochę wiadomości w sprawie połączeń od jednej  

z mieszkanek. Otrzymali również pismo od firmy Nova w kwestii utrzymania niektórych połączeń. Znowu  

są problemy z tym, że znikają kolejne połączenia, znowu mieszkańcy sygnalizują, że czują się coraz bardziej 

wykluczani i ograniczani.  

Starosta gołdapski Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że podpisana umowa przez wojewodę dotyczyła 

pięciu linii, które funkcjonują na terenie powiatu gołdapskiego, czyli wszystkich 3 gmin, które są częścią 

powiatu. Częściowo zostały zwiększone przewozy o poszczególne miejscowości. W piątek odbył spotkanie  

z Marszałkiem Województwa, między innymi w sprawie pisma, które wpłynęło od PKS Nowa, z inicjatywą 

wyjaśnienia tej sytuacji, jak wyglądają przewozy na tych liniach. Na przewozy między powiatowe muszą być 

umowy z poszczególnymi samorządami, żeby taki wniosek aplikować. Na terenie województwa taką inicjatywę 

przejął Marszałek Województwa. W chwili obecnej jest też program, Marszałek Sobiech odebrała umowę 

z Wojewodą na temat przewozów, między innymi na linii Gołdap-Ełk. Kwota dofinansowania, o którą pisała  

w  piśmie PKS Nova otrzymuje firma prywatna, która świadczy usługi dla mieszkańców przewozowe. PKS Nova 

ma tylko jedną nitkę dzienną, która jest na terenie powiatu gołdapskiego na trasie Ełk-Gołdap i ubiegają się  

o te środki na połączenie. Ze środków Urzędu Marszałkowskiego, przewozy są dofinansowane i mieszkańcy 

mają możliwość podróży w kierunku Gołdap-Ełk. 

Radny Maciej Kordjak zapytał, do kiedy umowy obowiązują, do kiedy obowiązywać. W otrzymanym piśmie 

wskazany jest marzec jako termin wygaszenia linii. 
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Starosta gołdapski Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że była wskazana data od 1 marca, jeżeli nie będzie 

żadnych kontaktów ze strony samorządów. Kontakty przynajmniej ze strony samorządu powiatowego będą, 

natomiast linie są podpisane, w przypadku powiatu gołdapskiego na okres roczny.  

Radny Maciej Kordjak zwrócił się o zorganizowanie spotkania, czy wspólnego posiedzenie komisji celem 

podjęcia jakiejkolwiek inicjatywy, żeby się tym tematem zająć, bo czasu zostało niewiele.  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do przewodniczących Komisji o zwołanie  

wspólnego posiedzenia Komisji i zajęcia się między innymi tym tematem.  

 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie wkładu własnego dla Powiatu Gołdapskiego  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania związanego z organizacją powiatowych przewozów pasażerskich 

w 2025 r. na linii komunikacyjnej: Gołdap – Banie Mazurskie przez Wilkasy, Grabowo. 

W głosowaniu jawnym głosami 14 za uchwała została podjęta. 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie wkładu własnego dla Powiatu 

Gołdapskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania związanego z organizacją powiatowych przewozów 

pasażerskich w 2025 r. na linii komunikacyjnej: Gołdap – Banie Mazurskie przez Wilkasy, Grabowo 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Maciej Kordjak, Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Gutowski, Wojciech Hołdyński, Zbigniew Makarewicz, 

Kamil Markowski, Paweł Perko, Janina Pietrewicz, Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Marcin Urzędowski, 

Monika Wałejko, Sylwia Wrzesień-Kisielewska, Marek Zajączkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Dołęga 

Uchwała Nr XVIII/109/2025 

6)  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do kierownik OSS Anny Podciborskiej  

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Węgorzewo. 

Kierownik OSS Anna Podciborska przedstawiła projekt uchwały.  

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej na rzecz Gminy Węgorzewo. 

W głosowaniu jawnym głosami 14 za uchwała została podjęta. 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Węgorzewo 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Maciej Kordjak, Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Gutowski, Wojciech Hołdyński, Zbigniew Makarewicz, 

Kamil Markowski, Paweł Perko, Janina Pietrewicz, Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Marcin Urzędowski, 

Monika Wałejko, Sylwia Wrzesień-Kisielewska, Marek Zajączkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Dołęga 

 

Uchwała Nr XVIII/110/2025 
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7)  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Wojciecha Hołdyńskiego  o przedstawienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z 9 grudnia 

2024 r.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wojciech Hołdyński powiedział, że składający petycję 

wnosi o Rozważenie zmiany dotychczasowej nazwy obiektu w przestrzeni publicznej, to jest placu zwycięstwa  

na plac generała Jana Henryka Dąbrowskiego. Wnoszący petycję, który nigdy nie był mieszkańcem gminy 

Gołdap, wnosi zmianę nazwy po rozmowach z mieszkańcami Gołdapi. Twierdzi również, że obecna nazwa  

nie odnosi w żaden realny sposób do polskiej polityki historycznej oraz, że jest nazwą komunistyczną. Kierownik 

Wydziału Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Gołdapi Beata 

Kołakowska stwierdziła także, że Urząd Miejski w Gołdapi nie jest w posiadaniu dokumentów źródłowych  

o nadaniu nazwy placu i do tej pory nie było inicjatyw dotyczących zmiany nazwy placu Zwycięstwa. Obecna 

nazwa Placu została ostatecznie przyjęta uchwałą numer LX/388 z 2018 roku Rady Miejskiej w Gołdapi  

z 29 czerwca 2018 roku w sprawie ujednolicenia pisowni ulic i placów Gołdapi. Nazwa placu otrzymała 

brzmienie plac Zwycięstwa.  Członkowie Komisji wypracowali stanowisko o uznaniu petycji za bezzasadną. 

Składający petycję Paweł Czyż powiedział, że złożył petycję w imieniu mieszkańców, którzy zwrócili  

się do niego w sprawie zmiany nazwy plac Zwycięstwa na plac Generała Jana Henryka Dąbrowskiego. Generał 

Jan Henryk Dąbrowski jest to osoba wymieniona w polskim hymnie narodowym. Nazwa ta została jak gdyby 

przypisana w związku z pomnikiem, obeliskiem obcym, który tutaj stał i został już zniesiony. W jego opinii  

i wielu mieszkańców czas, aby zmienić nazwę plac Zwycięstwa na nazwę, która podkreślałaby pewną tożsamość, 

polskość tego terenu. prezes IPN-u entuzjastycznie odniósł się do tej inicjatywy i przypomniał, iż nazwa plac 

Zwycięstwa nawiązuje do czasów kolonializmu sowieckiego.  

Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Wrzesień Kisielewska zapytała, ilu mieszkańców Gołdapi musiałoby 

wymienić w tym przypadku dowody osobiste, czy ktokolwiek przeliczył koszty tegoż zamierzenia.  

To są paszporty, dowody osobiste, ale jest to też zmiana w różnego typu instytucjach, urzędach, bankach.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że dowodów osobistych nie trzeba wymieniać, ale inne 

dokumenty oczywiście tak. W szczególności, że wkoło placu Zwycięstwa znajduje się wiele firm, czyli pieczątki 

firmowe, wszystkie zgłoszenia, banki. 

Radny Maciej Kordjak powiedział, że można rozważyć ewentualnie otwarcie dyskusji w tym temacie i przede 

wszystkim zapytać się właśnie osoby, które to głównie będzie dotyczyło.  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że jak wpłynie taka petycja od mieszkańców, 

którzy mieszkają przy tej ulicy, Rada Miejska pochyli się nad tą sprawą.  

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Gutowski powiedział, że nie widzi nic niestosownego w nazwie plac 

Zwycięstwa. Jest to nazwa uniwersalna. Uważa, że będzie jeszcze okazja upamiętnienia Henryka Dąbrowskiego 

przy nadaniu następnej ulicy, która powstanie gdziekolwiek w Gołdapi lub w okolicy. Nawet w Baniach 

Mazurskich można go uhonorować nazwą.  

Wnoszący petycję Paweł Czyż powiedział, że wszędzie można ulicę i miejsca nazwać imieniem Generała 

Jana Henryka Dąbrowskiego, natomiast na pewno nie nowe. Na obecnym placu Zwycięstwa pewnie 200 lat temu 

defilowało Wojsko Polskie i był generał Jan Henryk Dąbrowski, więc należałoby to zbadać dosyć dogłębnie. Jest 

reprezentantem mieszkańców, radnym Rady Powiatu, również reprezentuje mieszkańców gminy i miasta Gołdap 

i w związku z tym, iż został poproszony o złożenie takiej petycji, to nie widzi celowości tego, aby mieszkańcy 

znowu tą petycję ponawiali. Wymiana dokumentów byłaby jednorazowym kosztem przy promocji miasta  

a  można by było zorganizować rekonstrukcje wkroczenia wojsk polskich.  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz wyraziła opinię, że celowość, jeżeli chodzi o zmianę tej nazwy, 

będzie tylko wtedy racjonalna i potrzebna, jeżeli powiedzą o tym mieszkańcy. Także jest zasadne, żeby to oni 

złożyli tą petycję. Składający petycję nie wykazał podpisów mieszkańców, którzy mieszkają przy tej ulicy. 

Radny Kamil Markowski powiedział, że jest mieszkańcem tej ulicy i nie widzi problemu, żeby zmieniać 

nazwę. Jestem radnym tego okręgu i żaden mieszkaniec nie zwracał się do niego z prośbą bądź pismem o zmianę 

nazwy.  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji z dnia 9 grudnia 2024 r. 

W głosowaniu jawnym głosami 13 za, 1 wstrzymującym się uchwała została podjęta. 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia petycji z dnia 9 grudnia 2024 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
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ZA (13) 

Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Gutowski, Wojciech Hołdyński, Zbigniew Makarewicz, Kamil Markowski, 

Paweł Perko, Janina Pietrewicz, Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Marcin Urzędowski, Monika Wałejko, 

Sylwia Wrzesień-Kisielewska, Marek Zajączkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Maciej Kordjak 

Uchwała Nr XVIII/111/2025 

 

8) 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Wojciecha Hołdyńskiego  o przedstawienie projektu uchwały w sprawie  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wojciech Hołdyński powiedział, że składający petycję 

wnosi o „pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie 

działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 

konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP”. Art. 2 ust. 

1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r . o petycjach stanowi, że petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę 

prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów. Urząd Cywilnej i 

Demokratycznej Kontroli w Kielcach czyli wnoszący petycję, nie należy do żadnego z podmiotów 

wymienionych w cytowanym przepisie. Podmiot ten nie posiada osobowości prawnej, nie jest też jednostką 

organizacyjną niebędącej osobą prawną, gdyż żadna ustawa nie przyznała Jemu zdolności prawnej. Podmiot, 

który wniósł niniejszą petycję nie istnieje w obrocie prawnym, nie ma możliwości złożenia petycji. Petycja nie 

spełnia także wymogów formalnych koniecznych do uznania jej za właściwie złożoną przez osoby fizyczne jako 

grupę podmiotów, gdyż nie wskazano w treści petycji osoby lub osób reprezentującej tę grupę oraz miejsc 

zamieszkania każdej z tych osób. Zgodnie więc z art. 7 ust. 1 cytowanej ustawy, jeżeli petycja nie spełnia 

wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji z dnia 2 stycznia 2025 r. 

W głosowaniu jawnym głosami 14 za się uchwała została podjęta. 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia petycji z dnia 2 stycznia 2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Maciej Kordjak , Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Gutowski , Wojciech Hołdyński, Zbigniew Makarewicz, 

Kamil Markowski, Paweł Perko , Janina Pietrewicz, Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Marcin Urzędowski, 

Monika Wałejko, Sylwia Wrzesień-Kisielewska , Marek Zajączkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Dołęga 

Uchwała XVIII/112/2025 

 

9)  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Wojciecha Hołdyńskiego  o przedstawienie projektu uchwały w sprawie  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wojciech Hołdyński powiedział, że wniosek dotyczy 

montażu progu spowalniającego na odcinku drogi prowadzącej od ulicy Armii Krajowej do budynku przy ulicy 

Armii Krajowej 34 w Gołdapi. Rada Miejska w Gołdapi podtrzymuje stanowisko Komisji, Skarg, Wniosków  

i Petycji, że Rada Miejska nie jest właściwa do jego rozpatrzenia a wniosek powinien zostać przekazany według 

właściwości, tj. Burmistrzowi Gołdapi.  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji z dnia 2 stycznia 2025 r. 

W głosowaniu jawnym głosami 14 za się uchwała została podjęta. 
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Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia wniosku z dnia 7 stycznia 2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Maciej Kordjak, Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Gutowski, Wojciech Hołdyński, Zbigniew Makarewicz, 

Kamil Markowski, Paweł Perko, Janina Pietrewicz, Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Marcin Urzędowski, 

Monika Wałejko, Sylwia Wrzesień-Kisielewska, Marek Zajączkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Dołęga 

Uchwała XVIII/113/2025 

 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zarządziła 10 minut przerwy – godz. 13:42 

Radna Monika Wałejko opuściła obrady – godz. 13:42 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz wznosiła obrady – godz. 13:52  

Do pkt 4 

Kierownik Wydziału WGK Magda Zymkowska powiedziała, że nastąpił wzrost stawki za zagospodarowanie 

odpadami w Przedsiębiorstwie Gospodarki Odpadami Eko-mazury w Ełku oraz szacowana ilość, wzrost 

odpadów odbieranych od mieszkańców gminy Gołdap. W materiałach są przedstawione szacunkowe, 

szacunkowe wyliczenia, szacunkowe dane, których do końca urząd nie jest w stanie przewidzieć i nie wie jak 

sytuacja zadzieje się do końca roku. Wydatki za 2024 rok są znaczne i nie pokryją całości systemu gospodarki 

odpadami. Wyliczenia są z założeniem 5% wzrostu ilości odpadów w każdej frakcji.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że w materiałach zostały przekazane stosowne uchwały 

przedsiębiorstwa Eko-Mazury a także plan działań mających na celu poprawy sytuacji finansowo-ekonomicznej 

przedsiębiorstwa gospodami Eko-Mazury. Spółka jest na minusie. Zgodnie z uchwałą odpady, które wjeżdżają 

na bramie dla strumienia zamieszkałego i niezamieszkałego zostały podniesione o 27%. Jest to wypracowany 

konsensus z włodarzami, ponieważ w propozycjach ze strony przedsiębiorstwa padała propozycja podwyżki 

35%. Na dzień dzisiejszy jest to podwyżka 27%. Rachunek w bieżącym roku się nie bilansuje, ale nie ma w nim 

założonych jeszcze przyjęcia odpadów zewnętrznych. Jest zgoda włodarzy, żeby strumień zewnętrzny powrócił 

do przedsiębiorstwa. Prezes przedsiębiorstwa jest na etapie negocjacji z różnymi przedsiębiorstwami rynkowymi, 

żeby te odpady z zewnątrz móc przyjąć i zagospodarować. Z rozmów będzie przygotowany materiał, jak strumień 

zewnętrzny będzie wpływał na kondycję finansową spółki.  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że była zgoda na strumień zewnętrzny w grudniu 

ale na tą chwilę nie ma nikogo z zewnątrz, żeby ktoś oddawał śmieci do naszej spółki. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że zgoda na strumień zewnętrzny wspólników była  

w grudniu. Od grudnia prezes prowadzi rozmowy także z przedsiębiorstwami, które wcześniej dostarczały 

odpady ze strumienia zewnętrznego. Najbliższym było miasto Kętrzyn, które dostarczało odpady ale nie ma tutaj 

jeszcze żadnej decyzji z zewnętrznej strony, że ten strumień powróci i będzie pozwalał bilansować sytuację 

odpadową.  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zapytała, 27%, czyli ile to orientacyjnie będzie wynosił wzrost 

kosztów dla mieszkańców na osobę. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że na bramie za każdą ilość przyjętych odpadów wzrasta 

cena o 27% ale to jest mocno powiązane z systemem gospodarki odpadami. Obsługujący przedsiębiorcy też mają 

naliczane opłaty za każdą tonę przyjętą. Jaka wysokość i kiedy została, tak naprawdę wysokość została 

przedstawiona w kilku wariantach w kalkulacji. W wyznaczonych terminach też będą mobilne PSZOK-i 

zorganizowane przez przedsiębiorstwo Eko-Mazury. No i tutaj też chciałbym Państwu dopowiedzieć,  

że działanie nasze lub też konkretne procedury są uzależnione od tego, jak te mobilne PSZOK-i będą jeździły  

po gminach, to wtedy też dodamy dodatkowe transporty, dodatkowe miejsca wskażemy, w których w określonym 

czasie będziemy odbierać tekstylnie od mieszkańców. A więc to wszystko jest naprawdę naczynie połączone  

i tutaj Panie, dziękuję serdecznie pracownikom wydziału za przygotowanie tych analiz i tam w tabelkach jest 

wszystko przekazane i wszystko tak naprawdę zależy od wybranego wariantu. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że tekstylia będą odbierane że w 2026 roku jak 

wielkogabarytowe. Zapytała, czy od połowy bieżącego roku można by było zastosować formę. 
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Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że aby w przetargu już ująć odbiór tekstyliów, tak jak 

wielkogabarytowe, to wszystko też będzie uzależnione od ceny, będzie miało wpływ na wysokość stawki lub też 

ilość środków, które gmina dokłada do tego systemu gospodarki odpadami. W tym roku jest zamiar 

zorganizowania w wyznaczonych miejscach na terenie gminy kontenerów H7, w ramach których będą zbierane 

odpady tekstylne. Tekstylia w Kośmidrach odbierane są nieodpłatnie, od przedsiębiorców zgodnie z cennikiem. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska posiedziała, że kalkulacje przewidują również wzrost odpadów i ciężko 

jest powiedzieć, kiedy miałoby to się zadziać. Punktem wyjściowym do oszacowania była po prostu ilość 

odpadów. Za rok 2023 jest około 4 400 ton, a za rok 2024 już było ponad 4 500 ton. Dlatego nie tylko tutaj patrzy 

się na 27% podwyżki na bramie, ale również na wzrost ilości odpadów, które trafiają później  

do zagospodarowania. Jeżeli jest wzrost ilości odpadów do odbioru, czyli już dodatkowy koszt i później związany 

z tym zagospodarowanie. Nowy cennik będzie obowiązywał dla gmin od 15 lutego. Dla pozostałych 

przedsiębiorców już obowiązuje od 1 lutego. W poprzednim tygodniu odbył się objazd pracowników spółki, 

dlatego, że jest pewne ograniczenie w postaci wielkości samochodu. 

Radny Maciej Kordjak zwrócił się o przygotowywane materiały w formacie Excel. Spółka wykazuje koszty 

z tytułu odbioru odpadów od mieszkańców. Nie widział, gdzie są wykazane koszty od przedsiębiorców. Radni 

nie otrzymali prezentacji, którą Prezes Spółki przedstawiał na sesji w listopadzie oraz prezentacji ZPL  

od Burmistrza. Radni otrzymali proponowane podwyżki od 37 do 41 zł, nad którymi teraz mają dyskutować, 

żeby zbilansował się system. Niektóre tabele są w tonach, inne są w złotówkach za tony. Brakuje umowy  

z odbiorcą, żeby zobaczyć, jak to faktycznie wpływa na koszty. Przy podwyżce, o której rozmawiali w czerwcu 

a którą wprowadzono od września, kwota 34 zł miała zapewnić stabilność systemu również w tym roku. Przy 

podwyżce 27% na bramie to jest kwota 3-4 złotych. Celem bilansowania systemu potrzeba dwa razy tyle, więc 

coś się musiało zadziać, że znowu brakuje dużo więcej, niż miało nam brakować. Sama spółka Eco-Mazury  

i nadzór nad nią, jeżeli spółka wykazuje, że przy zachowaniu obecnych stawek deficyt w roku przyszłym  

to będzie 50% dochodów, czyli 15-30 000 000,00 zł, to znaczy, że spółka jest naprawdę bardzo źle działającą 

spółką. Zapytanie do wspólników, co z tym robią. Dodatkowo jeszcze z 20 000 000,00 zł zapisane potrzeby pilnej 

inwestycji w ramach napraw, więc za chwilę gmina będzie musiała dokładać jako wspólnicy kolejne dziesiątki 

milionów, żeby w ogóle to funkcjonowało. Radni zabezpieczyli środki na aplikację i prosi o rozpoczęcie prac 

nad wprowadzeniem aplikacji, która między innymi będzie obejmowała część tzw. śmieciową dla mieszkańców, 

co na pewno ułatwi segregację i korzystanie z tego systemu odbioru.  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że podwyżka na bramie powoduje wzrost kosztów 

zagospodarowania odpadów na mieszkańca o około 3 zł.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że Panie kierownik obserwując sytuację gospodarką 

odpadami, alarmują i przekazują informacje, że system nie będzie się bilansował. Dokonały stosownych analiz  

i zostały przedstawione scenariusze możliwych podwyżek, wskazane kwoty, przy jakiej podwyżce, ile będzie 

trzeba dołożyć z budżetu gminy Gołdap, żeby na koniec roku nie było takiej sytuacji, że gospodarka nie będzie 

w większym stopniu bilansowała się. W ramach kalkulacji założono rok do roku 5% wzrost odpadów, czyli 

produkcja odpadów przez mieszkańców wzrasta o 5%, ale to jest tylko i wyłącznie szacunek.  

Radny Maciej Kordjak powiedział, że należy założyć próg wzrostu i to ma sens, tylko, że cały czas jest 

problem z martwymi duszami, osobami, które nie płacą za śmieci. Spadek w stosunku do podwyżki jest  

o 180-200 osób. Ubyło jeszcze osób z deklaracji. Miała być na wrzesień gotowa koncepcja zmiany 

funkcjonowania spółki ADM pod kątem ewentualnie własnego taboru, który by odbierał odpady. Zapytał, czy 

coś w tym temacie się zadziało.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że na dzień 31 grudnia 2024 roku liczba mieszkańców 

gminy na podstawie złożonych deklaracji wynosiła  15 120 osób, z czego jeszcze ulgę kompostownika uzyskuje 

4 757 mieszkańców i ulgę Kartę Dużej Rodziny 3 546 mieszkańców. Liczba się zmienia, np. w okresie, kiedy 

studenci wyjeżdżają na studia lub młodzież do internatu. Zdarzają się podmioty, które na dwa miesiące w roku 

zgłaszają, że mają kompostownik. Radnym przekazano analizy, informacje o możliwych stawkach, o możliwych 

kwotach do dołożenia z budżetu ale dalej to cały czas będzie tylko i wyłącznie szacunek. Na koniec bieżącego 

roku okaże się, czy w dobrym kierunku przygotowana jest analiza. Co do koncepcji, dokument został 

przygotowany przez prezesa ADM-u ale nie nazwałby tego koncepcją. Jest to zbiór różnego typu treści.   

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Gutowski zapytał, czy urząd zastanawiał się nad obniżeniem kosztów 

odnośnie masy liści i krzewów, żeby przedsiębiorstwo komunalne mogło się tym zająć. Są to też dość duże 

kwoty, jeśli chodzi o siedlisko. To wszystko idzie, jest przetwarzane na ziemię kompostową i jest rozdawane lub 

też sprzedawane. Zapytał, czy była rozważania możliwość  tekstylia, to rozważaliście Państwo możliwość 

kontaktu z przedsiębiorstwami, które by chętnie to zabierały. To będzie jeden z wyższych kosztów na bramie 

w Siedlisku. 
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Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że są dążenia aby kilka razy w roku były prowadzone 

akcje, odbiór tekstyli, które nadają się do drugiego użytku. Będziemy prowadzone, jak również są prowadzone, 

akcje informacyjne, w jaki sposób można nadające się tekstylia na przykład nadać za pomocą paczkomatu, 

ponieważ firma InPost prowadzi akcje na terenie kraju. Tekstylia, takie jak wielkogabaryty są frakcją palną.  

W zamyśle po dużo niższej stawce mają być przetwarzane w instalacji termicznego przetwarzania odpadów 

Dobra energia w Olsztynie. Kierownik Magda Zymkowska kontaktowała się z wieloma składowiskami,  

czy w razie możliwości zmiany odbiorcy można dostarczać odpady.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powidziała, że w sprawie odpadów tekstylnych kontaktowała  

się telefonicznie z firmami, które by mogły dokonywać odbioru od mieszkańca, czy tak zwane zbiórki. Niestety 

na ten moment żadna firma albo instytucja nie była zainteresowana ze względu na zmianę przepisów. Jeżeli 

chodzi o kompostowanie to gmina nie może przyjmować odpadów do kompostowania. Trzeba posiadać 

pozwolenie zintegrowane na magazynowanie odpadów i przetwarzanie odpadów.  

Radny Zbigniew Makarewicz powiedział, że można by postawić kilka kontenerów w konkretnych miejscach, 

w konkretne dni. Dodał, że największym problemem jest brak segregacji przez mieszkańców a to ma wpływ  

na cenę.  

Radny Maciej Kordjak zwrócił się o jak najszybsze zajęcie się aplikacją, która ułatwi m.in. segregację 

odpadów. Na terenie wiejskim nie zauważył żadnej zmiany, jeżeli chodzi o edukację na temat segregacji poza 

jedną ulotką w przeciągu pół roku. Apeluje, aby przedstawiciele w spółce zajęli się tą spółką, bo teraz mamy – 

50%, po ewentualnych działaniach naprawczych będzie -30% jeżeli chodzi o bilans spółki, czyli kilkanaście 

milionów. Zwrócił się o pełne dane spółki, bo nie wykazują nigdzie środków, które otrzymują od przedsiębiorstw. 

We wszystkich przedstawionych tabelach opierają się tylko i wyłącznie na indywidualnych odbiorcach, czyli 

mieszkańcach.  

Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Wrzesień-Kisielewska powiedziała, że od ostatniej podwyżki bardzo wiele 

zauważyła, przynajmniej na swoim osiedlu. Cena jednostkowa dla danego mieszkańca może wynosić nawet  

w okolicach 44 zł za osobę. Wspólnoty mieszkaniowe nie mają szansy na to, żeby uzyskać jakąkolwiek zniżkę  

z tego tytułu kompostownika 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że system informowania mieszkańców został 

wzmocniony poprzez edukację w szkołach, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gołdapi znajduje  

się zakładka gospodarka odpadami, na której jest informacja dotycząca jak segregować odpady. Ponad  

60% odpadów jest niesegregowanych. Kontrole w spółdzielniach mieszkaniowych toczyły się i toczą, jest 

przekazywana dokumentacja zdjęciowa. W ubiegłym roku uczestniczył w spotkaniu z firmą, która dokonuje 

montażu systemu monitoringu odpadów, każda śmieciarka była omonitorowana i osoby dokonujące odbioru 

odpadów wskazywały, czy dana frakcja jest wysegregowana czy nie.  

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Gutowski powiedział, że w Polsce jest pilotażowy program w niektórych 

gminach odnośnie rozstawiania na skwerach, w parkach kompostowników do których są wrzucane liście, gałęzie 

z danego skweru.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że budowa nawet małego kompostownika to jest proces. 

Kompostownik będzie pracował z biegiem czasu, przy czym mogą pojawić się na przykład także nieprzyjemne 

zapachy. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Gutowski powiedział, że mowa o skwerach, na których produkowane  

są przez drzewa liście i gałęzie, które należałoby przekompostować. Program był pilotażowy dla takich właśnie 

gmin w których są skwery zielone i tylko takie produkty tam były wrzucane.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że urząd zakończył etap konsultowania z przedsiębiorcami 

miejscowego planu strefy ekonomicznej dotyczącego właśnie Gołdapskiej strefy ekonomicznej. W ramach tego 

planu nie przewiduje się możliwości utworzenia instalacji termicznego przetwarzania odpadów z odpadów 

zewnętrznych. Nie chce na terenie strefy ekonomicznej dać takiej możliwości, że odpady mogłyby być zwożone 

i tam w pewien sposób przetwarzane. Dążenie jest do tego, żeby instalacje, które już istnieją miały możliwość 

spalania, ale tylko i wyłącznie z odpadów wytwarzanych w przedsiębiorstwach, które są nieklasyfikowane  

do niebezpiecznych. Jako gmina uzdrowiskowa powinno się ten kierunek zachować, w szczególności,  

że na terenie strefy ekonomicznej są ogromne złoża wód. W szczególności jest tam duży zbiornik wód 

podziemnych.  W wielu gminach pojawia się temat biogazowni 

Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Wrzesień Kisielewska zapytała, czy Administracja Domów Mieszkalnych, 

wspólnoty mieszkaniowe też są informowane o segregacji.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że kontrola odnośnie segregacji odpadów nie tylko 

odbywa się na terenie spółdzielni mieszkaniowej. Zarządcy budynków dostają całą dokumentację materiałową  

i zdjęciową odnośnie segregacji oraz jak to powinno wyglądać.  
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Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki. powiedział, że w dniu dzisiejszym nie zostanie wypracowany  żaden 

kierunku, stanowisko. To jest dopiero początek zainicjowania rozmów, gdyż widać ryzyko i urząd chciał o nim  

poinformować. 

 

Do pkt 5 

Po wyczerpaniu porządku Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz dokonała zamknięcia XVIII sesji 

Rady Miejskiej w Gołdapi.  

 

                                 

  Przewodnicząca Rady Miejskiej 

  

 

 Wioletta Anuszkiewicz 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Katarzyna Krusznis 


